类别号标记：B

慈溪市公共资源交易管理办公室文件

[bookmark: _GoBack]慈公共资源建〔2021〕1号           签发人：杨锋辉

关于对市十七届人大三次会议第73号建议的答复

罗国增代表：
感谢您对我市招投标管理工作的关心支持！您在市十七届人大三次会议期间提出的《关于加强招投标工作管理的建议》已收悉。我办对建议内容进行了认真的研究，现答复如下：
一、关于放宽必须招标“门槛”的问题。2015年1月20日，慈溪市人民政府办公室印发了《慈溪市工程建设项目招标投标管理办法》（慈政办发﹝2015﹞8号），规定单项合同估算价在10万元以上的使用国有或者集体资金的工程建设项目必须进行招标，之后随着市委、市政府对小微权力清单制度管理的加强，此必须招标额度一直没有改变。2018年6月，国家放宽了必须招标的额度，2020年7月《宁波市公共资源交易管理条例》出台，加强了依法必须招标额度以上项目的集中监管。现经我办商议并请示市政府，拟新出台《慈溪市小额工程建设项目交易管理办法》，并由市政府发文。在出台新办法时，我办将结合您的意见建议，将招标限额提高事项报市政府决策，具体为：工程建设项目60万元（或30万元）以上必须进公共资源交易平台交易，60万元（30万元）以下项目由各镇（街道）自行制定交易方式和管理办法。
二、关于强化标后管理的问题。市住建局答复：您提到的“有些单位买通相关资质公司，虽看多家公司来招标，实则为同一家公司”的情况，我局也从我市建筑业企业中了解到，确有此现象，导致真正有实力承接工程的企业接不到业务。为此市住建局将加强与我办的沟通，及时了解招投标中标企业情况，加强标后管理工作，对可能存在挂靠嫌疑的受监工程，加强工程施工过程中的监督管理，督促这些工地严格落实人员到位，确实能够认定这些企业有挂靠行为的，及时协同我办对相关企业实施行政处罚。

慈溪市公共资源交易管理办公室
                                   2021年7月2日

慈溪市公共资源交易管理办公室         　 2021年7月2日印发
- 1 -